
 با حلوا حلوا گفتن
دهان شیرین نمی‌شود!

»جامعه انتظار دارد رویکرد قوای سه‌گانه و نهادها 
و دستگاه‌های رسمی، همچون رهبر انقلاب 
فراخ‌تر و از ابعاد وسیع‌تری برخوردار باشد. رهبری 
همواره با نگاهی منطقی و واقع‌گرایانه، علاوه بر 
بیان دستاوردها و نقاط مثبت موجود، ضعف‌ها و 
چالش‌های سایه‌افکنده بر کشور را هم بیان می‌کنند. 
بیانیه گام دوم انقلاب و تصریح به عقب‌ماندگی در 
حوزه عدالت در کنار ذکر راه پرافتخار طی‌شده، 

مصداق عینی این رویکرد عقلانی است «
۱- برداشت ما مردم از شرایط کشور و زندگی‌مان 
چیست؟ مثبت یا منفی؟ تعامل با اطرافیان و ارتباط 
با محیط پیرامونی چه چیزی را به ذهن‌مان متبادر 
می‌کند؟ آیا تفسیرمان از وضعیت با آن‌چیزی که در 

فضای رسمی مطرح می‌شود، منطبق است یا نه؟
۲- گویا در ایران دو ساحت متفاوت وجود دارد؛ 
مردم و مسئولین. در عرصه مسئولین، کشور در 
شرایط مناسبی به‌سر برده و عملکرد نهادهای 
متولی، کشور را در مسیر صعودی قرار داده اما 
فضای غیررسمی و ارزیابی عمومی از وضعیت، 
برداشت‌ها تفاوت‌های بارزی - اگر نگوییم فرسنگ‌‌ها 
- با روایت‌های رسمی مطروحه و بازنمایی‌‌ها دارد. 

۳- اظهارات سخنگوی محترم دولت در نشست 
خبری اخیر خود با اصحاب رسانه و ترسیمی که 
از وضعیت موجود داشت، مثال بارزی برای گزاره‌‌ای 
است که شرح آن رفت. آقای بهادری جهرمی در 
حالی از رکوردشکنی دولت در تجارت خارجی، 
تلاش برای سامان‌بخشی بازار خودرو، حمایت از 
دهک‌های پایین برای تامین مسکن، ساماندهی 
اجاره‌بها و اقدامات دولت در حوزه ارز و کاهش 
التهابات بازار سخن می‌گوید که از قضا در همین 
حوزه‌های ذکر شده، بیشترین مصائب و آشفتگی 
مشاهده می‌شود و قاطبه مردم با مشکلات عدیده‌ای 
دست و پنجه نرم می‌کنند. دولت معتقد است که از 
زمان سکانداری خود و به‌دست‌گرفتن امور اجرایی 
کشور، اقدامات مثبتی را برای پیش‌بینی‌پذیر شدن 
اقتصاد، تلاش برای افزایش ظرفیت تولید و اقدامات 
مثبت اقتصادی برداشته که هر چند بسیاری از 
فعالیت‌های زیربنایی و کلیدی آن از جمله عبور 
از تحریم‌های نفتی و افزایش چشمگیر فروش 
نفت، قابل انکار نیست اما واقعیت آن است که این 
تلاش‌های صورت‌گرفته نتوانسته اثرات ملموسی در 
زندگی روزمره مردم برجای بگذارد و این اهتمام 
صورت گرفته در سفره‌های مردم قابل مشاهده 
نیست. در برهه کنونی نارضایتی‌های معیشتی به 
نقطه اوج خود رسیده که چه‌بسا لزوماً منشا این 
گلایه‌ها به دولت فعلی هم باز نگردد اما برآیند 
کنونی از وضعیت دورنمایی مثبتی را به تصویر 
نکشیده و این مسئله، تمام داده‌های ارائه شده از 
سوی مقامات رسمی را چون دود به هوا می‌فرستد.

۴- به‌راستی ریشه این تفاوت‌ در ارزیابی از وضعیت 
کجاست؟ آیا متولیان امر در جهانی موازی زیست 
کرده و از آنچه که مردم با آن روبرو شده‌اند 
بی‌خبرند؟ شاید در نگاهی پوپولیستی و آن‌چیزی 
که در سال‌های اخیر باب شده، برخی سبک 
زندگی متفاوت مسئولان با مردم را علت چنین 
تصویرسازی‌های مثبتی تلقی کنند اما آن‌ تفسیری 
که ارجحیت داشته و به واقعیت نزدیک است، باور 
به کارکرد پروپاگانداست. این گمان که تبلیغات 
سیاسی جایگزین امر واقعی است، دارای قدمتی 
طولانی و امری مسبوق‌به‌سابقه بوده و بخشی 
از روال مرسوم فضای سیاسی در ایران است. اما 
مشکل جایی است که پروپاگاندای تعمیق‌یافته 
تبدیل به باوری رایج شده و ارتباط با فضای واقعی را 
از بین می‌برد. جنس بیاناتی از سوی متولیان امر که 
سویه‌هایی کاملًا مثبت دارد موید این مسئله است 
که اختلالات اساسی در ارتباط با واقعیت موجود 
به‌چشم می‌خورد و همین مسئله تفاسیر متفاوتی با 

امر واقعی و ملموس را رقم‌ می‌زند.
۵- این سطور ‌به‌معنای سیاه‌نمایی و یا نافی 
تلاش‌های نهادهایی چون دولت و مجلس نیست 
و اگر با عینک انصاف بنگریم به این نتیجه خواهیم 
رسید که با انبوهی از مشکلات انباشته‌‌شده و 
ساختاری و همچنین تحریم‌های ظالمانه‌ای که 
برای از پای درآوردن هر کشوری کافی است، 
نهادهای متولی در حد توان و امکان خود به 
مصاف چالش‌های کشور رفته‌اند اما انتظار جامعه 
فاصله‌گرفتن از روایت‌های رسمی و بیان کژکارکردها 
و دیدن نارضایتی‌هاست. این انتظار گزافی نیست که 
مسئولین دولت در کنار ذکر دستاوردهای بر جای 
گذاشته از خود - که برخی هم به‌راستی قابل توجه 
و تقدیر بوده - ببینند که جان مستاجران به لب 
آمده، درآمد مزدبگیران و بازنشستگان تنها کفاف 
یک‌سوم هزینه‌های ماهانه را می‌دهد، موتور تورم 
با آغاز تلاطم‌های ارزی به‌ حرکت درآمده و شکاف 
طبقاتی در حال عمیق‌‌ترشدن است و برای کاستن 
از این چالش‌های اساسی قدم بردارند و گرنه با حلوا 

حلوا گفتن دهان شیرین نمی‌شود.
جامعه انتظار دارد رویکرد قوای سه‌گانه و نهادها 
و دستگاه‌های رسمی همچون رهبر انقلاب 
فراخ‌تر و از ابعاد وسیع‌تری برخوردار باشد. 
رهبری همواره با نگاهی منطقی و واقع‌گرایانه، 
علاوه بر بیان دستاوردها و نقاط مثبت موجود، 
ضعف‌ها و چالش‌های سایه‌افکنده بر کشور را هم 
بیان می‌کنند. بیانیه گام دوم انقاب و تصریح 
به عقب‌ماندگی در حوزه عدالت در کنار ذکر راه 
پرافتخار طی‌شده، مصداق عینی این رویکرد عقلانی 
و اعتماد آفرین رهبر انقلاب است. تمسک به 
 این روش و اتخاذ نگاهی جامع و راستین، انتظار 

گزافی نیست.  الف

بی‌توجهی تا‌کی؟!

گروه سیاسی   مردم آ‌مریکا به ویژه دانشجویان این 
کشور علیه سیاست‌های دولتمردان خود یک خیزش 
دانشجویی را آغاز کرده‌اند که بیش از 10 روز است ادامه 
دارد. این خیزش در دفاع از مردم مظلوم فلسطین و علیه 
جنایاتی است که رژیم جعلی اسرائیل با حمایت دولت 

آمریکا در جریان است.
سرکوب‌ دانشجویان به دست پلیس و نیروهای امنیتی 
به شدت ادامه دارد و با انتشار اخبار و گزارش‌های این 
وقایع به شدت سانسور می‌شود و آنچه منتشر می‌شود 
از سوی رسانه‌های فضای مجازی و مردمی است که 

البته آن نیز با برخوردهای تند پلیس همراه است.
اما آنچه که در این ماجرا واقعیت دارد این است که 
مردم آمریکا به ویژه دانشجویان این کشور نسبت به 
سیاست‌های غلط سردمداران خود آگاه شده‌اند و نوع 
برخوردی هم که با آنها می‌شود نشان از ترسی است 
که در دولتمردان و نظام سیاسی ایالات متحده حاکم 

است. گشته 
تأثیر  تحت  طولانی  سال‌های  متحده  ایالات  مردم 
رسانه‌های داخلی خود اطلاعات و اخبار دروغ از سوی 
حاکمان دریافت می‌کردند، رسانه‌هایی که اکثر آنها 
تحت مدیریت و نظارت صهیونیست‌ها است و اجازه 
نمی‌دهد کوچکترین خبری علیه اسرائیل منتشر شود 

اما فضای مجازی توانست این پیله باز کند.
در همین زمینه با توجه به این که گزارش‌های دقیقی در 
رسانه‌های آمریکای درباره اعتراضات جنبش دانشجویی 
آمریکا منتشر نمی‌شود،‌ کارشناسان و تحلیلگران سیاسی 

و اجتماعی به تحلیل این وقایع پرداخته‌اند.
عضو هیات علمی دانشگاه تهران درباره خیزش بزرگ 
ضد صهیونیستی در دانشگاه‌های آمریکا گفت: بسیاری 
از والدین دانشجویان معترض، درون حکومت آمریکا 
محسوب  آقازاده‌  واقع  در  این‌ها  و  هستند  مشغول 

می‌شوند.
»فواد ایزدی« کارشناس مسائل آمریکا و عضو هیأت 
علمی دانشگاه تهران در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به 
اعتراضات گسترده دانشجویی در آمریکا علیه نسل کُشی 
در غزه اظهار داشت: این اعتراض‌ها به دو دلیل انجام 
می‌شود؛ یکی بحث نسل‌کُشی در غزه است و دیگری 
مربوط به نسبت میان این دانشگاه‌ها با دولت آمریکا و 

رژیم صهیونیستی بر سر تأمین تسلیحات نظامی است.
وی با بیان اینکه حرکت اعتراضی دانشجویان از دانشگاه 
آمریکا  برتر  کلمبیا و هاروارد که جزو دانشگاه‌های 
است آغاز شد، ادامه داد: این دانشگاه‌ها در شرکت‌های 
تسلیحاتی سرمایه‌گذاری می‌کنند؛ لذا این وابستگی 
و درهم‌تنیدگی میان این دانشگاه‌ها و دولت آمریکا و 

رژیم صهیونیستی مورد اعتراض است.
اعتراضات  به  پرداختن  اهمیت  به  اشاره  با  ایزدی 

دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا گفت: در کشوری که 
رسانه‌های اصلی دست صهیونیست‌هاست، یک دفعه 
عملیات حماس  از  دانشجویان  و  جوانان  از  جمعیتی 
حمایت می‌کنند و به عملکرد آمریکا در قبال غزه و 

فلسطین انتقاد دارند؛ بنابراین این مساله اهمیت به 
دارد. سزایی 

وی با بیان به اینکه دانشجویان دانشگاه هاروارد و کلمبیا 
نماینده اکثریت جوانان آمریکایی هستند، افزود: بسیاری 
از والدین دانشجویان معترض، درون حکومت آمریکا 
مشغول هستند و در واقع این دانشجوها، آقازاده‌های 

آمریکا هستند.
عضو هیأت علمی دانشگاه تهران اعتراض دانشجویان 

آمریکایی را مصداق داستان حضرت موسی )ع( و کاخ 
فرعون دانست و تاکید کرد: پیام اعتراض‌ها در منزل 
این کشور  جوانان  توسط  آمریکا  مدیریتی  نخبگان 
شنیده می‌شود؛ بنابراین این مهم حائز اهمیت است.

 شکست رسانه‌ای واشنگتن
 در اعتراضات دانشجویی

رییس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی 
درباره خیزش بزرگ ضد صهیونیستی در دانشگاه‌های 
آمریکا گفت: در حال حاضر شرایطی به وجود آمده 
شکست  دچار  رسانه‌ای  نظر  از  آمریکا  دولت   که 

شده است.
»علی انتظاری« رئیس دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه 
علامه طباطبایی، با اشاره به حضور گسترده نیروهای 
نظامی آمریکا در دانشگاه‌های این کشور برای سرکوب 
کرد:  اظهار  فلسطین  مردم  از  در حمایت  اعتراضات 
آمریکا دارای یک »نظام رسانه‌ای« است که در دوره‌ای، 
بسیار دقیق و حساس عمل می‌کرد و هیچ شبهه‌ای را 
بی‌پاسخ باقی نمی‌گذاشت اما در حال حاضر کارآمدی 
این نظام را از دست داده است. وی با بیان اینکه این 
حال  در  داد:  ادامه  بود،  پیش‌بینی  قابل  اعتراضات 
حاضر شرایطی به وجود آمده که دولت آمریکا از نظر 
 رسانه‌ای دچار شکست شده که این موضوع، مهم‌تر از 

اتفاقات دیگر است.
استاد دانشگاه با تاکید بر اینکه آمریکا توانایی ساماندهی 
افکار عمومی را ندارد و این مساله بسیار مهم‌تر از 
اعتراضات در دانشگاه‌های آمریکاست گفت: این اتفاق 
نشان‌دهنده شکست رسانه‌ای غرب است؛ افرادی که 
در این دانشگاه‌ها تحصیل می‌کنند، در واقع فرزندان 
سرمایه‌داران این کشور و قشر برگزیده آمریکایی هستند 
که از نسل‌کُشی رژیم صهیونیستی در غزه، خون‌شان به 

جوش آمده است.
انتظاری تصریح کرد: علی‌رغم قدرت و گنبد آهنین 
رسانه‌ای و همچنین نظام کنترل شدید در آمریکا، شاهد 
بروز چنین اعتراضاتی هستیم که در نوع خود، از اهمیت 

است. برخوردار  بالایی 
وی با بیان اینکه واقعیت آزادی در آمریکا، آزادی ذاتی 
نیست و فقط احساس آزادی وجود دارد گفت: هر زمانی 
که دولت آمریکا احساس خطر کند، آزادی منتفی 
می‌شود؛ شعارهای معترضان در آمریکا خیلی ملایم 
است و حتی معترضان در شعارهاشان موجودیت آمریکا 
را زیر سوال نمی‌برند اما با این وجود، دولت‌مردان حتی 

در این سطح را هم برنمی‌تابند.
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گزارش
خیزش دانشجویی در آمریکا علیه اسرائیل 

بیرون آمدن مردم آمریکا از پیله دروغ

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با همتای 
بلاروسی در حاشیه برگزاری اجلاس آستانه قزاقستان 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی در دیدار با همتای 
بلاروسی خود با اشاره به اهمیت جمهوری بلاروس 
در سیاست خارجی جمهوری اسلامی، گفت: دو کشور 
در مورد مسائل مهم منطقه‌ای و جهانی دارای دیدگاه 
مشترک هستند و همواره از اقدامات و مواضع یکدیگر 

حمایت می‌کنند.
وی با  اشاره به مسئله فلسطین به عنوان یک مسئله 
مهم جهانی، گفت: رژیم صهیونیستی علاوه بر نسل‌کشی 
و ارتکاب جنایت جنگی در یک اقدام تروریستی با حمله 
به اماکن دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران در سوریه 
کنوانسیون‌های بین‌المللی را زیرپا گذاشته و متعاقبا 
پاسخ ایران به این رژیم مطابق ماده ۵۱ منشور سازمان 

ملل متحد بود.
آشتیانی ادامه داد: انتظار ما از کشورهای دوست و 
مستقل این است که نقض آشکار قوانین بین‌المللی 

توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کنند.
وی با اشاره به ظرفیت‌های متنوع و مختلف دو کشور در 
حوزه‌های نظامی و دفاعی بر آمادگی جمهوری اسلامی 

ایران برای تقویت و ارتقای این همکاری‌ها تاکید کرد.
همچنین در این دیدار دوطرف بر به‌کارگیری 
ظرفیت‌های موجود و همکاری دوجانبه و ضرورت 
اجرای موافقت‌نامه‌های دفاعی و تخصصی تاکید کردند.

وزیر دفاع بلاروس نیز در این دیدار با اشاره به حمله 
نظامیان صهیونیست به ساختمان کنسولگری جمهوری 
اسامی ایران این اقدام را زیر پا گذاشتن حقوق 
بین‌المللی توصیف و پاسخ محدود جمهوری اسامی 
ایران به اقدام این رژیم را که متضمن مدیریت تنش 
 و جلوگیری از گسترش آن بود، عاقلانه و مدبرانه 

توصیف کرد.
وی همچنین تاکید کرد: با وجود فشار و تحریم 
کشورهای غربی علیه این کشور، »مینسک« )پایتخت 
بلاروس( آمادگی خود برای توسعه و تقویت همکاری‌های 

دوجانبه در حوزه‌های مختلف اعلام می‌کند.

 تاکید وزرای دفاع ایران و بلاروس 
بر اجرای موافقت‌نامه‌های نظامی

یک داوطلب انتخابات دور دوم مجلس شورای اسلامی 
گفت: اگر سطح مشارکت در انتخابات از دور اول هم 
بیشتر شود، آورده بیشتری به لحاظ امنیت ملی برای 

کشورمان دارد.
ابوالفضل ظهره‌وند در گفت‌وگو با ایسنا درباره اهمیت 
دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: 
یک وجه انتخابات به مشارکت مردم در اصلاح و بهبود 
شیوه حکمرانی برمی‌گردد که بخشی از این حکمرانی 
به قوه مقننه مربوط می‌شود. انتخاب اصلح برای حضور 
در مجلس شورای اسلامی هم عمل به تکلیف شهروندی 
و هم مشارکت در سرنوشت کشور است. این امر موجب 
تاثیرگذاری مردم بر روند قانونگذاری در کشور می‌شود.

وی افزود: هرچه مشارکت بیشتر باشد مثل راهپیمایی 
۲۲ بهمن یا روز قدس، تاثیر مثبت بیشتری برای 
شرایط کشور دارد و دشمن پیام را دریافت می‌کند. 
مشارکت بالا در انتخابات هم بر موقعیت ژئوپولتیک، 
قدرت مانور منطقه‌ای و تامین منافع و امنیت ملی کشور 
تاثیر مثبت می‌گذارد. با توجه به تحولات منطقه، جنگ 

عزه و حساسیت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، اگر سطح 
مشارکت از دور اول هم بیشتر شود، آورده بیشتری به 

لحاظ امنیت ملی برای کشورمان دارد.
وی افزود: با مشارکت بیشتر در انتخابات، هزینه‌های 
امنیتی ما کاهش می‌یابد و دشمن از اقدامات 
ناامن‌سازی ایران دلسرد خواهد شد و وقتی دشمن از 
ماجراجویی‌های امنیتی دلسرد گردد، برای ما آورده 
اقتصادی خواهد داشت زیرا دورنمای اقتصادی کشور 
روشن‌تر، سرمایه‌گذاری بیشتر، هزینه‌های امنیتی کمتر 
و چسبندگی مردم به فعالیت اقتصادی بیشتر خواهد 
شد اما هرچه از داخل به دشمن پالس داده شود، او 

دچار توهم  شده و دنبال ماجراجویی امنیتی می‌رود.
ظهره وند خاطرنشان کرد: در صورت شکل گیری 
مشارکت بالا، دشمن به سمت تعامل فعال و مذاکره 
حرکت می‌کند نه مخاصمه و ماجراجویی امنیتی. 
دلسردی از رای دادن تغییری در شرایط کشور ایجاد 
نمی‌کند؛ بنابراین توصیه من این است که مردم 

مشارکت فعالی در دور دوم انتخابات داشته باشند.

 مشارکت بیشتر در انتخابات
هزینه‌های امنیتی را کاهش می‌دهد

آغاز تبلیغات نامزدهای دور دوم انتخابات مجلس از 
۱۳ اردیبهشت

تبلیغات نامزدهای دور دوم انتخابات مجلس از بامداد ۱۳ اردیبهشت آغاز 
می‌شود و تا ساعت ۸ صبح ۲۰ اردیبهشت ادامه خواهد داشت.

در این مرحله ۹۰ نامزد برای کسب ۴۵ کرسی دور دوازدهم مجلس با یکدیگر 
رقابت می‌کنند.

این نامزدها از ۲۲ حوزه انتخابیه در سراسر کشور در انتخابات شرکت می‌کنند.
دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس ساعت ۸ صبح جمعه ۲۱ اردیبهشت 

برگزار می‌شود.
این مرحله از انتخابات در حوزه‌های انتخابیه »تبریز«، »تهران«، »آبادان«، 

»شیراز«، »کرمانشاه«، »خرم‌آباد و چگنی«، »قائم شهر« و »ملایر« به صورت 
تمام الکترونیک برگزار می‌شود. به صورت تمام الکترونیک برگزار خواهد شد. 
آموزش‌های لازم در این خصوص از طریق صدا و سیما و سایر مراکز اطلاع رسانی 
به مردم ارائه خواهد شد.وزارت کشور برگزاری انتخابات الکترونیکی در برخی 
حوزه‌های انتخابیه در دور اول را موفقیت‌آمیز دانسته و اعلام کرده است که 

مقدمات برگزاری دور دوم دوازدهمین دوره انتخابات مجلس فراهم شده است.

سامان مهراد

رییس‌جمهور گفت: ایران تحریم‌ناپذیر است و هرگز تحریم‌ها در این کشور و با 
اراده مردم به نتیجه نرسیده و پس از این هم به نتیجه نخواهد رسید.

سید ابراهیم رئیسی، دیروز در افتتاحیه ششمین نمایشگاه توانمندی‌های 
صادراتی جمهوری اسامی ایران، گفت: این نمایشگاه نشان‌دهنده آن است که 
ایران تحریم‌ناپذیر است و هرگز تحریم‌ها در این کشور و با اراده مردم به نتیجه 

نرسیده و پس از این هم به نتیجه نخواهد رسید.
وی با بیان اینکه طرح‌های شیطانی منزوی کردن ایران هرگز به نتیجه نخواهد 
رسید، ادامه داد: جمهوری اسامی ایران با نیروی انسانی کارآمد و با اراده و با 
ابتکارات و خلاقیت‌ها و با بهره مندی از فناوری‌های نوین می‌تواند در عرصه‌های 

مختلف برای دنیا نوآوری‌هایی داشته باشد و به جهان عرضه کند.
رئیس جمهور افزود: این نمایشگاه نشان‌دهنده آن چیزی است که به دست 
جوانان عزیزمان در این کشور رقم خورده و تحریم‌ها را به فرصت تبدیل 
کرده است و این رویداد بزرگ تجاری و اقتصادی نشان‌دهنده آن است که ما 
توانسته‌ایم و باز نیز می‌توانیم. رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی به 
عنوان کشور پیشرفته و فناور است، افزود: برای فعالیت اقتصادی و جلوگیری از 

خام فروشی و صادرات مواد اولیه نیازمند زنجیره کامل در تولید هستیم.
رئیسی با تاکید بر اینکه تولیدات کشاورزی و صنعتی نیازمند نقشه راه است، 
تصریح کرد: در این نمایشگاه هدف صرفاً دیدن یک محصول نیست، بلکه در 
کنار آن مذاکره و تحکیم قراردادها است، لذا از دست اندرکاران این نمایشگاه 

می‌خواهم در مذاکرات و پیگیری‌ها مجدانه کار را دنبال کنند.
وی گفت: کشور ظرفیت‌های بسیاری دارد. امروز اگرچه غرب تلاش می‌کند 

کشور ما به فناوری‌های نوین دسترسی پیدا نکند، اما به لطف خداوند و به برکت 
تلاش نیروهای ما این دانش در کشور ما بومی شده است. تصور نشود اگر دو 
دانشمند و متخصصان را تحت فشار قرار دهند، می‌توانند ما را از دسترسی به 
دانش بازدارند. رئیس جمهور بیان کرد: آنجا که بیشترین فشار دشمن وجود 
دارد، ما بیشترین موفقیت‌ها را داشتیم؛ برای مثال، در صنایع هسته‌ای و نظامی 
بیشترین فشار دشمن را داشتیم، در حالی که بیشتر پیشرفت‌ها در همین صنایع 
اتفاق افتاده است. وی تصریح کرد: در دکترین ما به هیچ عنوان دسترسی به 
سلاح هسته‌ای وجود ندارد، اما استفاده از این فناوری در صنعت و پتروشیمی 

و… دستورکار ما خواهد بود.
رئیسی با بیان اینکه نظام سلطه نمی‌تواند ملت‌های مصمم و دولت‌های مستقل 
را از پیشرفت بازبدارد، تصریح کرد: دنیا بداند علی رغم خواست نظام سلطه امروز 
توانایی بسیاری وجود دارد، لذا جوانان می‌توانند با ابتکار، خلاقیت و نوآوری برای 

ملت خود و کشورهای منطقه و جهان مؤثر باشند.
وی گفت: قدرت نظامی بسیار مهم است اما اهمیت تولید و صادرات، کمتر از 
قدرت نظامی نیست. آنچه می‌تواند یک کشور را قدرتمند کند، قدرت تولید، 
اقتصاد و توانایی برای صادرات است، لذا به تولید کنندگان تاکید می‌کنم امروز 

در جایگاه تولید قدرت هستید. خط ترانزیتی ایران بسیار به صرفه و مطمئن و با 
زمان بسیار محدود می‌تواند زمینه‌ای مناسب برای حمل و نقل باشد.

رئیسی با بیان اینکه باید مسأله تجارت با ارزهای ملی گسترش یابد، تصریح کرد: 
نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی ایران یک کنش جمعی برای رفاه اجتماعی و 
جهانی از مسیر توسعه تجارت، صادرات و گسترش تعاملات اقتصادی محسوب 
می‌شود. امیدواریم این نمایشگاه موجب همگرایی، هماهنگی و مشارکت فعالان 
اقتصادی، تولیدکنندگان، صادرکنندگان و بازرگانان و موجب رشد اقتصادی 

کشور و منطقه و جهان شود.
رئیس جمهور بیان کرد: خداوند همه امکانات را به صورت عادلانه در اختیار 
بشر قرار داده و می‌توان با فکر و اندیشه، همکاری و همگرایی و هم‌اندیشی، نیاز 
بشر را رفع کرد و او را به نقطه کمال و رفاه رساند، اما متأسفانه جریان تحریم‌ها 
نمادهای ظلم به دولت‌ها و ملت‌ها است، نه فقط ظلم به یک ملت بلکه ظلم به 

تمام ملت‌ها است.
وی با تاکید بر اینکه اگر با ایجاد تنگنا ملتی را از رسیدن به هدف و دستیابی به 
امکانات محروم کرد، این ظلم به یک اقلیم نیست بلکه به همه ملت‌ها و اقلیم‌ها 
است، اظهار داشت: تحریم نوعی جنگ است اما نه جنگ نظامی، جنگی که با 

این ابزار ملتی را از آنچه می‌تواند به آن دست یابد، محروم کند.
رئیس جمهور گفت: در جنگ اراده‌ها ملت ایران اراده کرد که با توکل بر خدا و با 
اتکا به داشته‌ها و توانایی‌های ملی تحریم‌ها را پشت سر بگذارد، به نحوی که نه 
ما بلکه سخنگوی کاخ سفید اعلام کند فشارهای حداکثری به جمهوری اسلامی 

مفتضحانه شکست خورده است.

رییس‌ جمهور در نمایشگاه توانمندی‌های صادراتی:

تحریم‌های ایران به نتیجه نخواهد رسید

تجمع دانشگاه تهران در حمایت از دانشجویان آمریکایی
جمعی از اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه تهران با برگزاری تجمعی مقابل سردر دانشگاه، 
سرکوب و بازداشت اساتید و دانشجویان معترض به جنایات رژیم صهیونیستی در دانشگاه‌های 

آمریکا را محکوم کردند.
جمعی از اساتید، دانشجویان و کارکنان دانشگاه تهران در حمایت از جامعه دانشگاهی آزادیخواه 
و معترض آمریکا و اروپا به جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و در محکومیت  موج سرکوب، 
بازداشت و هتک حرمت اساتید و دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا توسط پلیس و دولت این 
کشور، پس از برگزاری نماز ظهر و عصر با برگزاری راهپیمایی از محل مسجد دانشگاه تهران تا 

سردر این دانشگاه برای ساعاتی مقابل سردر دانشگاه تهران تجمع کردند.
حاضران در این تجمع که با حضور رئیس دانشگاه هیئت رئیسه و اساتید دانشکده‌های مختلف 
دانشگاه و دانشجویان همراه بود با در دست داشتن دست نوشته‌هایی در حمایت از مردم غزه 
و دانشگاهیان و پرچم ایران و فلسطین و با سر دادن شعارهایی نظیر مرگ بر آمریکا و مرگ 
بر اسرائیل، جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و حمایت دولت آمریکا از این جنایات را محکوم 
کرده و از آزاد اندیشی جامعه دانشگاهی در سراسر دنیا حمایت کردند. رئیس دانشگاه تهران 
نیز در این تجمع برخورد دوگانه دولت‌های غربی در مقوله آزادی بیان را مورد ارزیابی قرار داد. 
حضور دانشجویان بین الملل دانشگاه تهران در این تجمع و حمایت از جامعه دانشگاهی معترض 
به جنایات رژیم صهیونیستی از دیگر نکات این مراسم بود. موج اعتراضات حمایت از فلسطین 
در محوطه‌های دانشگاه‌های آمریکا بعد از دستگیری صدها نفر از معترضان در دانشگاه کلمبیا 
گسترده‌ شده و بعد از سرایت به اکثر دانشگاه‌های این کشور در حال گسترش به دانشگاه‌های 

سایر کشورهای دنیا است.


